2011.6.2

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

「NAVER まとめ」にブックマークレット機能を追加

ブログ貼り付け機能も刷新、任意のまとめページをそのままブログで紹介することも可能に

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、同社が運営するキュレ

ーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」（http://matome.naver.jp）におきまして「ブックマークレット

機能」を公開いたしましたので、お知らせいたします。

また、「ブログ貼り付け機能」も刷新し、任意のまとめページをそのままブログで紹介することも可能になりな

したので併せてお知らせいたします。

「NAVER まとめ」は 2009 年 7 月にサービスを開始以降、利用者数・訪問者数を着実に伸ばしてまいりました。

特に 2011 年 3 月には編集の自由度を拡張する大規模リニューアルを実施、さらに、東日本大震災において震

災関連のまとめが多くの訪問者を集めたこともあり利用が急拡大、同月の訪問者数は 750 万人を突破いたしま

した（※5 月 25 日 ネットレイティングス配信プレスリリース参照 http://www.netratings.co.jp/New_news/News05252011.htm ）。

このたび公開する「ブックマークレット機能」および「ブログ貼り付け機能」の刷新は、まとめの利便性向上

を図るとともに、更なる利用者の拡大を目的に実施するものとなります。

■ブックマークレット機能の追加について

「ブックマークレット機能」は、まとめページの情報（※）をインターネットブラウザ上から追加・更新する

ことができる機能です。

※情報の追加先は、ユーザーが過去に作成・公開したまとめページ、もしくは下書き状態のまとめページに限ります（ブックマ

ークレット上からの新規作成はできません）。

http://www.naver.jp/
http://matome.naver.jp/

これまでまとめページを更新する場合、「NAVER まとめ」サイトに訪問する必要がありましたが、本機能によ

り、ユーザーが閲覧しているサイト内の情報（リンク、画像、動画、テキスト）をその場で追加、更新するこ

とができるようになりました。

ブックマークレットダウンロード URL：

http://matome.naver.jp/bookmarklet

■ブログ貼付け機能の刷新について

これまで「NAVER まとめ」では、任意のまとめページの一部を抜粋して貼り付ける「スライド形式貼り付け機

能」を提供しておりましたが、今回新たに、まとめページの全てを自分のブログや Web サイトで紹介すること

ができる「リスト形式貼り付け機能」を追加いたしました。

本機能では、まとめページの表示形式を全て保ったまま貼り付けることができるだけでなく、背景や枠の有無

を自由に選択できるため、ブログや Web サイトのコンテンツの一部としてより活用しやすくなります。

ネイバージャパンでは、今後も継続的にサービスの改善を行っていくことにより、更なる利用者の拡大を図っ

てまいります。

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より

検索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、リアルタイム SNS「NAVER cafe」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.7 億 PV、月

間ユニークユーザー数約 1,500 万人（※2011 年 4 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

http://matome.naver.jp/bookmarklet